

# GRILLE TARIFAIRE 2024– 2025

## École d'art, de musique, de langues et de sciences

Un tarif dégressif est appliqué à partir de la troisième inscription au sein d'une même famille avec une **réduction de 15€** sur la troisième inscription.  
**La répartition des élèves dans les cours demeure subordonnée aux contraintes d'organisation du service.**

ACTIVITÉS	SÉANCES	USAGERS MINEURS, ETUDIANTS, SANS EMPLOI, ÂGES DE PLUS DE 65 ANS		USAGERS MAJEURS	
		TARIF ANNUEL COMMUNE	TARIF ANNUEL HORS COMMUNE	TARIF ANNUEL COMMUNE	TARIF ANNUEL HORS COMMUNE
<b>EVEIL MUSICAL</b> (à partir de 5 ans) <b>EVEIL ARTISTIQUE</b> (À partir de 6 ans) <i>(Cours individuel de 60 minutes)</i>	30 Séances	<b>92,58€ €</b> Soit 3,09€ / séance	<b>152,09€</b> Soit 5,07€ / séance	Sans objet	
<b>PRATIQUE D'UN INSTRUMENT HORS PIANO</b> <i>(Cours individuel de 30 minutes)</i>	30 Séances	<b>240,03€</b> Soit 8,00€ / séance	<b>553,15€</b> Soit 18,44€ / séance	<b>383,53€</b> Soit 12,78€ / séance	<b>614,97€</b> Soit 20,50€ / séance
<b>PRATIQUE D'UN INSTRUMENT HORS PIANO</b> <i>(Cours individuel de 45 minutes)</i>	30 séances	<b>360,05€</b> Soit 12€ / séance	<b>829,73€</b> Soit 27,65€ la séance	<b>575,30€</b> Soit 19,18€ / séance	<b>922,46€</b> Soit 30,75€ la séance
<b>PRATIQUE D'UN INSTRUMENT HORS PIANO</b> <i>(Cours collectif de 45 minutes)</i>	30 Séances par groupe de 2 <i>(sous réserve d'un binôme de même niveau)</i>	<b>146,47€</b> Soit 4,88€ / séance	<b>348,16€</b> Soit 11,61€ / séance	<b>241,36€</b> Soit 8,05€ / séance	<b>386,84€</b> Soit 12,89€ / séance
<b>PRATIQUE DU PIANO</b> <i>(Cours individuel de 30 minutes)</i>	30 séances	<b>247,03€</b> Soit 8,23€ / séance	<b>569,25€</b> Soit 18,98€ / séance	<b>394,70€</b> Soit 13,16€ / séance	<b>632,88€</b> Soit 21,10€ / séance
<b>PRATIQUE DU PIANO</b> <i>(Cours collectif de 45 minutes)</i>	30 séances par groupe de 2 <i>(sous réserve d'un binôme de même niveau)</i>	<b>150,73€</b> Soit 5,02€ / séance	<b>358,29€</b> Soit 11,94€ / séance	<b>248,39€</b> Soit 8,28€ / séance	<b>398,10€</b> Soit 13,27€ / séance
<b>EVEIL A L'ANGLAIS</b> (À partir de 3 ans) <i>(Cours collectif de 45 minutes)</i>	30 Séances	<b>165,32€</b> Soit 5,51€ / séance	<b>165,32€</b> Soit 5,51€ / séance	Sans objet	
<b>SAMEDI SCIENCE</b> (à partir de 6 ans) <i>(Groupe Élémentaires &amp; Groupe Collégiens)</i> <i>(Cours collectif de 90 minutes)</i>	10 Séances	<b>231,44€</b> Soit 23,14€ la séance	<b>231,44€</b> Soit 23,14€ la séance	Sans objet	